名古屋市緑政土木局指定管理者選定委員会駐車場部会（第 4回） 議事要旨

○日時：令和 5年 9月 11 日(月) 午前 9時 30 分から午前 11 時 15 分

○場所：名古屋市役所西庁舎 12 階 西 12C 会議室

○出席者：(委 員)小野委員、加藤委員、嶋田委員、長坂委員

     (事務局)緑政土木局路政部自転車利用課長 他

○議題：吹上及び吹上中央帯駐車場にかかる指定管理者申請団体に

かかる二次審査（非公開）

※当委員会が行う指定管理者の審議の過程を公開すると、法人等に明

らかに不利益を与えると認められる情報が含まれ、また、当該委員会

の適切な意思決定に著しい支障を及ぼす恐れがあるため。

○議事要旨

 ・一次審査通過団体に対し、二次審査（ヒアリング）としてプレゼンテーシ

ョンと質疑応答を行い、委員から意見が出された。

【吹上及び吹上中央帯駐車場の申請団体に対する主な質疑応答の内容】

＜吹上駐車場管理運営共同体＞

施設の課題、収支計画等について質疑応答がなされた。

＜株式会社日本メカトロニクス＞

  料金体系、料金徴収機、収支計画等について質疑応答がなされた。

（結果）

 ・審査基準に基づき、各委員による申請団体の評価を行い、候補者及び次点

候補者を決定した。

○吹上及び吹上中央帯駐車場の候補者の選定理由

 吹上駐車場管理運営共同体は、これまでの管理実績に基づいた具体的な提

案がなされ、中小企業振興会館と一体的に管理運営を行うことにより利用者

サービスに資する提案であったことから、候補者として最も優れていると判

断した。